АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

15.04.2022                                                             № 30

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового

управления  от  31.08.2020  №76  (ред.  от

30.12.2021)  «Об  утверждении  перечня  кодов

главных администраторов средств бюджета

муниципального  образования  п.  Мезиновский

(сельское поселение) Гусь-Хрустального райо-

на Владимирской области и Порядка установ-

ления и применения целевых статей классифи-

кации расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О Порядке формиро-
вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  от  31.08.2020  №76 (ред.  от
30.12.2021) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета  муниципального  образования  п.  Мезиновский  (сельское  поселение)
Гусь-Хрустального района Владимирской области и Порядка установления и при-
менения целевых статей классификации расходов бюджетов» следующие измене-
ния:

1.1. В Порядке установления и применения целевых статей классификации
расходов бюджетов:

1.1.1. После слов «установлены приложением 4 к настоящему Порядку.»
исключить абзац следующего содержания:

«Коды  целевых  статей  расходов  бюджета  муниципального  образования
п.Мезиновский  (сельское  поселение)  на  реализацию  региональных  проектов,
направленных на достижение соответствующих результатов федеральных проек-
тов в составе национальных проектов установлены приложением 5 к настоящему
Порядку.».

1.1.2. Слова «установлен приложением 6 к настоящему Порядку.» заменить
словами «установлен приложением 5 к настоящему Порядку.»;

1.1.3. Слова «установлен приложением 7 к настоящему Порядку.» заменить
словами «установлен приложением 6 к настоящему Порядку.».

1.2. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.2.1.  В  разделе  «3.  Муниципальная  программа  «Развитие  физической
культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Мези-
новский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
на 2021-2025 годы»:

после строки:
«03  0  01  00000  Основное  мероприятие  «Организация  физкультурных  и

спортивных мероприятий»;»
исключить строку следующего содержания:
«03 0 P5 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт –нор-

ма жизни» национального проекта «Демография».»;
дополнить строкой следующего содержания:
«03 0 02 00000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры для заня-

тия массовым спортом».».
1.2.2. В разделе «6. Муниципальная программа «Благоустройство террито-

рии  муниципального  образования  поселок  Мезиновский  (сельское  поселение)
Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2022 годы»:

после слов «осуществляемые  по следующим подпрограммам муниципаль-
ной программы:»

дополнить строками следующего содержания:
«06 1 00 00000 Подпрограмма «Формирование современной городской сре-

ды на территории муниципального образования поселок Мезиновский (сельское
поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области в 2018-2022 годах»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

06 1 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство дворовых террито-
рий МКД и (или) общественных территориях».».

1.3. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.3.1. После строки:
«2Ф180 Организация и проведение спортивных мероприятий;»
дополнить строкой следующего содержания:
«2Ф190 Государственная экспертиза по строительству спортивной площад-

ки;»;
1.3.2. После строки:
«23040 Выполнение других обязательств государства;»
дополнить строкой следующего содержания:
«25550 Мероприятия по благоустройству общественных территорий;»;
1.3.3. После строки:
«S0390 Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических

работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня
2012 года №761;»

дополнить строкой следующего содержания:
«S2160 Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных

отходов;».
1.4. Приложение 5 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов исключить.
1.5. Приложения 6, 7 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов считать приложениями 5, 6 соответственно.
1.6. В приложении 5 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.6.1. После строки:

030012Ф180 Организация и проведение спортивных мероприятий
дополнить строкой следующего содержания:

030012Ф190 Государственная экспертиза по строительству спортивной площад-
ки

1.6.2. Строки:
030P500000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт-норма жиз-

ни» национального проекта «Демография»
030P57200S Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной

собственности для занятий физической культурой и спортом
заменить строками следующего содержания:

0300200000 Основное  мероприятие  «Развитие  инфраструктуры  для  занятия
массовым спортом»

0300272000 Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной
собственности для занятий физической культурой и спортом

1.6.3. После строки:
0600000000 Муниципальная программа «Благоустройство территории муници-

пального образования поселок Мезиновский (сельское поселение)
Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2022 го-
ды»

дополнить строками следующего содержания:
0610000000 Подпрограмма «Формирование  современной городской среды на

территории  муниципального  образования  поселок  Мезиновский
(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской об-
ласти в 2018-2022 годах»

0610100000 Основное  мероприятие  «Благоустройство  дворовых  территорий
МКД и (или) общественных территорий»

0610125550 Мероприятия по благоустройству общественных территорий
1.6.4. После строки:

99900S0080 Обеспечение территорий документацией для осуществления градо-
строительной деятельности

99900S2160 Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных
отходов

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до администрации муниципального образования п. Мезиновский (сельское посе-
ление).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы  администрации района,
начальник финансового управления                                    Л.В. Ахмерова